
 

1 / 5 01.01.2008 1 

Ogólne Warunki Handlowe 
 
KaŜdy przypadek wynajmu podlega co do zasady poniŜszym Ogólnym Warunkom Handlowym, o ile w Umowie Najmu nie poczyniono wformie 
pisemnej uregulowań uzupełniających. 
 
1. Specyfikacja pojazdu 
 
Marka pojazdu, wyposaŜenie techniczne oraz liczby udostępnionych pojazdów przez Wynajmującego są uregulowane w umowie najmu. 
 
W okresie trwania umowy najmu, Wynajmujący ma prawo wymienić wynajęte pojazdy na pojazdy porównywalnego typu z porównywalnym 
wyposaŜeniem technicznym. 
 
 
2. Protokół wydania i protokół zwrotu pojazdu 
 
Wydanie pojazdu następuje wyłącznie po podaniu przez Najemcę numeru rezerwacji. Do kaŜdego pojedynczego przypadku wynajmu zostanie 
sporządzony przy odbiorze pojazdu osobny protokół wydania pojazdu. Protokół ten będzie zawierał Ew. dalsze warunki uzupełniające umowę i 
będzie stwierdzał w sposób wiąŜący dla obu stron stan techniczny pojazdu przy jego przekazaniu. Będzie takŜe zawierał potwierdzenie, jakie 
dokumenty pojazdu zostały przekazane przy wydaniu pojazdu i które wobec tego są oddawane przy zwrocie.   
 
W momencie zwrotu pojazdu równieŜ zostanie sporządzony protokół, dokumentujący stan techniczny pojazdu. JeŜeli w momencie zwrotu pojazdu 
brakuje zaświadczenia o dopuszczeniu pojazdu do ruchu (karty pojazdu/dowodu rejestracyjnego) lub tablic rejestracyjnych bądź teŜ nie nadają się 
one do uŜycia, wówczas Najemca ponosi koszty ponownego ich uzyskania oraz opłatę manipulacyjną. Koszty te wynoszą wg stanu z września 2007 
roku 49 zł,- (wydanie wtórnika dowodu rejestracyjnego), 11 zł (ponowne wydanie znaków legalizacyjnych) lub 81 zł,- (wydanie wtórnika tablic 
rejestracyjnych samochodowych). 
 
Zarówno protokół wydania jak i protokół zwrotu pojazdu powinny zostać podpisane przez Wynajmującego lub jego przedstawiciela ustawowego oraz 
przez Najemcę lub jego przedstawiciela ustawowego. Najemca gwarantuje, Ŝe kaŜda z osób, która została przez niego zaangaŜowana w związku z 
odbiorem i zwrotem pojazdu, została przez niego upowaŜniona i umocowana do składania i przyjmowania wszystkich oświadczeń złoŜonych w 
protokole i do podpisania protokołu.   
 
Najemca zobowiązuje się niniejszym, Ŝe uznaje wobec siebie za skuteczne prawnie wszystkie oświadczenia złoŜone przez taką osobę w jego 
imieniu wobec Wynajmującego i rezygnuje niniejszym z weryfikacji zakresu pełnomocnictwa przez Wynajmującego.  
 
W przypadku, gdy Wynajmujący w celu wydania pojazdu poda Najemcy numer rezerwacji, wówczas Najemca wyraŜa zgodę na wydanie pojazdu w 
kaŜdym przypadku osobie, która poda wypoŜyczalni ten numer referencyjny, równieŜ w przypadku jego wykorzystania stanowiącego naduŜycie 
prawa.   
 
 
3. Okres obowiązywania i zakończenia Umowy Najmu 
 
Okres najmu rozpoczyna się z dniem wydania i kończy się z dniem zwrotu pojazdu, najwcześniej jednakŜe z końcem ustalonego okresu najmu oraz 
po ew. koniecznym przywróceniu naleŜytego stanu technicznego i zewnętrznego pojazdu zgodnie z punktem 7 niniejszych Ogólnych Warunków 
Handlowych. Przywrócenie naleŜytego stanu obejmuje równieŜ uzyskanie nowych dokumentów pojazdu oddanych na przechowanie Najemcy, które 
zostały zgubione lub stały się nieuŜyteczne.  
 
Okres wypowiedzenia reguluje Umowa Najmu.  
 
Zwrot pojazdu następuje w wypoŜyczalni Wynajmującego, w której pojazd został wydany, chyba Ŝe Wynajmujący złoŜył pisemne oświadczenie o 
wyraŜeniu zgody na zwrot w innym miejscu.  
 
W przypadku wypowiedzenia Umowy Najmu prawa i obowiązki obu stron do momentu zwrotu pojazdu w naleŜytym stanie technicznym i 
zewnętrznym pozostają bez zmian. Najemca nadal zobowiązany jest do spełnienia pozostałych świadczeń, wymienionych w umowie. 
 
 
4. Czynsz 
 
Obowiązują postanowienia poczynione kaŜdorazowo pomiędzy Wynajmującym a Najemcą, w szczególności, ale nie wyłącznie, dotyczące rat 
czynszu, składek ubezpieczeniowych oraz opłat wynikających z protokołu.  
 
JeŜeli w momencie zwrotu pojazdu zamontowany licznik kilometrów jest uszkodzony lub został zgubiony, wówczas Najemca ponosi powstałe 
wskutek tego koszty naprawy lub wymiany. Wynajmujący zastrzega sobie w pojedynczych przypadkach prawo do wykazania wyŜszej wartości 
szkody. Najemca jest w takim przypadku zobowiązany do zapłaty wyŜszej kwoty. W przypadku uszkodzenia lub utraty licznika kilometrów strony 
postanawiają, Ŝe za podstawę obliczenia przyjmuje się 200 przejechanych kilometrów na dzień licząc od momentu wydania pojazdu, chyba Ŝe 
Najemca wykaŜe mniejszą ilość przejechanych kilometrów.  
 
Czynsz oraz koszty dodatkowe, naleŜy uiścić z góry kaŜdorazowo za okres jednego miesiąca. Czynsz za pierwszy miesiąc oblicza się odpowiednio 
do czasu trwania najmu w tym miesiącu, a następnie za kaŜdy pełny miesiąc z góry, takŜe w przypadku, gdy ustalony okres najmu kończy się w 
trakcie trwania miesiąca. Czynsz oraz koszty dodatkowe są wymagalne i płatne natychmiast po  wystawieniu faktury.  
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Wraz z zawarciem Umowy Najmu Najemca zobowiązuje się do regulowania płatności w formie zlecenia obciąŜenia konta, tj. Najemca udziela 
bankowi prowadzącemu jego rachunek zlecenie realizacji zapisów Wynajmującego obciąŜających konto w drodze debetowania bezpośredniego.  
 
W przypadku zaległości płatniczych Wynajmujący jest uprawniony do naliczania odsetek w wysokości 1 % miesięcznie. Nie wyłącza to dochodzenia 
dalszej szkody poniesionej z tytułu zwłoki.  
 
Ewentualny wcześniejszy zwrot pojazdu lub ograniczenie zdatności do uŜycia pojazdu w czasie trwania umowy najmu dokonane przez Najemcę, 
jego pracowników lub podwykonawcy nie mają wpływu na zobowiązanie do zapłacenia ustalonego czynszu.  
 
Wynajmujący jest uprawniony po upływie sześciu miesięcy od momentu rozpoczęcia okresu najmu pojazdu do dokonania dopasowania czynszu w 
wysokości zmiany ogólnego wskaźnika cen dla kosztów utrzymania. Zmieniony czynsz obowiązuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła informacja o dopasowaniu. To samo dotyczy kaŜdorazowo okresu sześciu miesięcy od ostatniego dopasowania. Nie 
dotyczy to innych praw Wynajmującego do dopasowania cen na podstawie specyficznego na rynku wzrostu kosztów.  
 
Wynajmujący jest uprawniony do zaŜądania kaucji przed wydaniem pojazdu.   
 
 
5. UŜytkowanie i konserwacja pojazdu  
 
Najemca zobowiązany jest na własny koszt do: 
 
• przestrzegania ustawowych i innych odpowiednich postanowień obowiązujących w krajach, w których Najemca uŜytkuje pojazd; 
 
• ograniczenia uŜytkowania pojazdu do geograficznego obszaru Europy (łącznie z europejską częścią Rosji), chyba Ŝe w formie pisemnej zostały 

poczynione inne ustalenia;  
 
• uŜytkowania pojazdu w sposób staranny, a w szczególności do ochrony przed przeciąŜeniem, obejmuje to w szczególności, ale nie wyłącznie, 

zachowanie granicznego obciąŜenia uŜytkowego pojazdu, obligatoryjne uŜywanie wtyczki EBS i ABS oraz zakaz kręcenia pojazdem w miejscu;  
 
• przestrzegania przepisów producenta lub Wynajmującego dotyczących uŜytkowania pojazdu oraz do przeprowadzania regularnych prac 

konserwacyjnych (np. kontrola ciśnienia powietrza w oponach);  
 
• regularnej i odpowiedniej pielęgnacji pojazdu, obejmuje to takŜe mycie pojazdu w przypadku silnego zabrudzenia; 
 
• uŜytkowania tylko ciągników odpowiednich pod względem technicznym i dopuszczonych do ruchu;  
 
• utrzymywania pojazdu na swój koszt w stanie zdatnym do uŜycia, w szczególności do przeprowadzania koniecznych napraw pojazdu; 
 
• uŜywania tylko fabrycznie nowych oryginalnych części zamiennych do marki pojazdu lub części zamiennych o dopuszczonej przez producenta 

jakości spełniającej wymogi wyposaŜenia zamiennego, chyba Ŝe w formie pisemnej zostały poczynione inne ustalenia;  
 
• terminowego przeprowadzania koniecznych badań technicznych, które przewidziane są w ustawach; 
 
• zwolnienia Wynajmującego z wszystkich roszczeń odszkodowawczych, kosztów, opłat i kar – niezaleŜnie od ich tytułu prawnego - w stosunku 

do którego zostaną one podniesione w jakiejkolwiek formie w związku z uŜywaniem pojazdu; 
 
• nieuŜywania pojazdu do transportu towarów, materiałów lub produktów, przez które pojazd stanie się bezuŜyteczny do transportu innych 

materiałów lub przez które zostanie ograniczona zdatność uŜytkowa pojazdu; 
 
• wystarczającego zabezpieczenia pojazdów postawionych na podporach przed przewróceniem się, upadkiem itp. poprzez dodatkowe podpory. 
 
 
6. Stan techniczny 
 
Pojazd zostanie przekazany Najemcy w naleŜytym stanie technicznym. Stan ten zostanie potwierdzony przez Najemcę w sposób wyraźny poprzez 
podpisanie formularza protokołu.  
Zwrot pojazdu powinien nastąpić w naleŜytym stanie technicznym przy uwzględnieniu normalnego zuŜycia. 
JeŜeli Najemca zwraca pojazd w stanie uszkodzonym, wówczas Wynajmujący zleci usunięcie szkód opisanych w protokole zwrotu na koszt 
Najemcy.  
Faktury za naprawę są wymagalne i płatne natychmiast po wystawieniu faktury.  
 
 
7. Opony, hamulce 
 
O ile w Umowie Najmu nie postanowiono inaczej, zuŜycie opon i hamulców obciąŜa Najemcę. Obliczenie kosztów następuje według kaŜdorazowo 
obowiązującej taryfy podstawowej.  
JeŜeli w okresie wynajmu wystąpi konieczność wymiany opon, wówczas mogą zostać uŜyte tylko opony tego samego typu i tej samej lub 
porównywalnej marki (Continental, Dunlop, Goodyear) oraz takiej samej jakości.  
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W kaŜdym przypadku Wynajmujący zastrzega sobie prawo do zastąpienia opon zamontowanych przez Najemcę niespełniających ww. warunków 
odpowiednimi oponami na jego koszt. 
 
Uszkodzenia układu hamulcowego powstałe wskutek działania nieautoryzowanego przez Wynajmującego, obciąŜają Najemcę. 
 
 
8. Uszkodzenie lub wypadek 
 
Najemca niezwłocznie poinformuje telefonicznie Wynajmującego o kaŜdym uszkodzeniu i kaŜdym wypadku pojazdu i przekaŜe w formie pisemnej w 
ciągu 48 godzin wszystkie szczegóły. Odpowiedzialność za skutki opóźnienia lub niekompletnego przekazania informacji ponosi Najemca. 
 
 
9. Utrata pojazdu  
 
W przypadku utraty (szkody całkowitej) pojazdu, Najemca - niezaleŜnie od tego, czy pojazd jest objęty ochroną ubezpieczeniową, czy teŜ nie - 
wyrówna na rzecz Wynajmującego wartość pojazdu, przy czym wartość tę oblicza się w sposób następujący:  
 
a. Oblicza się kaŜdorazowo obowiązujące koszty ponownego nabycia tego samego rodzaju fabrycznie nowego pojazdu zgodnie z wyborem 

Wynajmującego u pierwotnego producenta lub producenta o podobnym standardzie. 
 
b. Od tych kosztów ponownego nabycia zostanie następnie potrącone 5 % na rok, od dnia pierwszej rejestracji, tytułem zmniejszenia wartości, 

jednakŜe nie więcej niŜ 80 % kosztów ponownego nabycia pojazdu. 
 
W przypadku utraty pojazdu Najemca dostarczy urzędowe potwierdzenie, Ŝe właściwe urzędy  zostały o tym poinformowane oraz Ŝe zostały podjęte 
wszystkie niezbędne kroki w celu stwierdzenia miejsca, w którym pojazd się znajduje. Do momentu otrzymania takiego potwierdzenia przez 
Wynajmującego pojazd w dalszym ciągu uwaŜa się za wynajęty Najemcy, w związku z czym nadal istnieje obowiązek uiszczania czynszu najmu. 
 
Po przedłoŜeniu w/w potwierdzenia Wynajmujący oblicza wysokość wyrównania wartości. Jest ono wymagalne i płatne natychmiast po wystawieniu 
faktury. 
 
 
10. Ubezpieczenie 
 
Pojazd został ubezpieczony przez Wynajmującego w ramach obowiązkowego ubezpieczenia OC. 
 
Najemca jest zobowiązany do zawarcia umowy na pełne ubezpieczenie Autocasco (AC) dla pojazdu na czas trwania umowy najmu na własny koszt. 
NaleŜy zachować ciągłość ubezpieczenia podczas całego okresu najmu. Na wezwanie naleŜy okazać Wynajmującemu odpowiednie poświadczenie.  
 
PowyŜsze pełne ubezpieczenie autocasco powinno pokrywać następujące ryzyka: poŜar, kradzieŜ, szkoda całkowita i inne zaginięcie jak równieŜ 
szczególne ryzyka, wynikające z rodzaju transportu, dokonywanego przez Najemcę.  
 
W przypadku nieokazania z chwilą przejęcia pojazdu przez Najemcę Wynajmującemu dowodu zawarcia ww. umowy ubezpieczenia, Wynajmujący 
ma prawo do zawarcia umowy ubezpieczenia AC w imieniu i na rachunek Najemcy  
 
Celem zabezpieczenia swoich zobowiązań Najemca przenosi niniejszym na Wynajmującego przyszłe roszczenia mogące powstać wobec 
Ubezpieczyciela oraz wobec potencjalnego sprawcy szkody. Wynajmujący przyjmuje tę cesję. 
 
Najemca jest zobowiązany – bez naruszenia powyŜszych postanowień – do dochodzenia na podstawie ubezpieczenia wszelkich roszczeń, 
wynikających z ww. umów ubezpieczenia z naleŜytą starannością – równieŜ w drodze postępowania sądowego. Postanowienie to nie narusza 
zobowiązania Najemcy wobec Wynajmującego do naprawy pełnej szkody. Świadczenie odszkodowania od ubezpieczyciela dla Wynajmującego 
zostanie zaliczone na poczet zobowiązania Najemcy wobec Wynajmującego. Wynajmujący moŜe Ŝądać od Najemcy zaświadczenia o 
ubezpieczeniu sporządzonego przez ubezpieczyciela Najemcy. 
 
11. Podatki 
 
Na Wynajmującym zgodnie z art. 9 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 r. spoczywa obowiązek uiszczenia podatku od 
środków transportowanych.  
Najemca zwróci Wynajmującemu wszelkie koszty finansowe, poniesione z tytułu podatku od środków transportowych, na kaŜdoczesne Ŝądanie 
Wynajmującego.  
 
O ile Wynajmujący zostanie obciąŜony innymi podatkami lub opłatami publicznoprawnymi z tytułu posiadania bądź uŜywania pojazdu, to stanowią 
one w czasie trwania najmu koszt Najemcy; Najemca zobowiązuje się do zwolnienia w tym zakresie Wynajmującego na zasadach wskazanych 
wyŜej. Obowiązuje to jako uzgodnione, Ŝe wszelkie zmiany podatku od środków transportowych obciąŜają Najemcę. 
 
 
12. Odpowiedzialność 
 
Na czas trwania najmu Najemca ponosi wyłączną odpowiedzialność za posiadanie i eksploatację pojazdu. 
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Wynajmujący ponosi odpowiedzialność tylko za umyślne działanie i raŜące niedbalstwo i tylko za normalne następstwa działania lub zaniechania, z 
którego szkoda wynikła. Wynajmujący nie odpowiada za szkodę poniesioną przez Najemcę na zasadzie ryzyka. W Ŝadnym przypadku nie powstaje 
obowiązek odszkodowania ze strony Wynajmującego z tytułu dalszej szkody powstałej w następstwie wady lub innych szkód pośrednich. 
 
 
13. Wypowiedzenie nadzwyczajne 
 
Wynajmujący jest uprawniony, w następujących przypadkach do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz do natychmiastowego 
przejęcia w posiadanie pojazdu na koszt Najemcy: 
 
• Najemca zwleka z opłatą czynszu, na który wystawiono rachunek całkowicie bądź częściowo dłuŜej niŜ jeden miesiąc. 
 
• Najemca wstrzymuje swoje płatności. 
 
• Został złoŜony wniosek o otwarcie postępowania upadłościowego dotyczącego majątku Najemcy. 
 
• Najemca stara się u wierzycieli o zawarcie pozasądowego porozumienia. 
 
• Fakty – jak np. działania egzekucyjne lub protesty wekslowe – pozwalają wnioskować, Ŝe Najemca nie wypełnia naleŜnych zobowiązań. 
 
• Najemca zawiesza swoją działalność. 
 
• Najemca nie wypełnia swoich pozostałych zobowiązań na podstawie niniejszej umowy mimo upomnień Wynajmującego. 
 
W powyŜszych przypadkach Najemca pozostaje zobowiązany do zapłaty odszkodowania na rzecz Wynajmującego w wysokości czynszu najmu za 
cały pozostały okres najmu. 
 
Wszelkie koszty z tytułu zabezpieczenia za transport, magazynowanie, ubezpieczenie i utrzymanie pojazdu ponosi Najemca. Wszelkie inne koszty 
Wynajmującego związane z nadzwyczajnym wypowiedzeniem równieŜ ponosi Najemca. Dalsze roszczenia odszkodowawcze Wynajmującego 
pozostają nienaruszone. 
 
Nadzwyczajne prawo najemcy do wypowiedzenia zgodnie z§ 542 niemieckiego Kodeksu Cywilnego jest niniejszym wykluczone. 
  
 
14. Potrącenie, prawo zatrzymania  
 
Potrącenie z naleŜnościami Wynajmującego z tytułu niniejszej umowy jest wykluczone, chyba, Ŝe naleŜność Najemcy została prawomocnie 
stwierdzona. Najemcy w Ŝadnym wypadku nie przysługuje prawo zatrzymania pojazdu – niezaleŜnie, z jakiego powodu prawnego. 
 
 
15. Własność – Posiadanie  
 
Pojazd pozostaje wyłączną własnością Wynajmującego. Najemca nie jest w Ŝadnym wypadku uprawniony do dokonywania przeróbek bądź innych 
zmian lub do usuwania oznakowania własności bądź teŜ czynienia go nieczytelnym. W przypadku uszkodzenia oznakowania własności Najemca 
powinien powiadomić o tym niezwłocznie Wynajmującego oraz usunąć szkodę według wskazówek Wynajmującego i na własny koszt. 
 
Najemca jest zobowiązany do umoŜliwienia o kaŜdej porze oględzin pojazdu Wynajmującemu oraz w razie potrzeby refinansującemu bankowi. 
 
W przypadku ustanowienia zastawu na pojeździe lub podniesienia roszczeń przez osoby trzecie z innego tytułu, Najemca zobowiązany jest do 
poinformowania ich, Ŝe pojazd nie jest jego własnością oraz do przeciwdziałania na swój koszt podejmowanym przez nich próbom 
uzyskania dostępu oraz do niezwłocznego powiadomienia o tym Wynajmującego. 
 
Podnajem jest niedopuszczalny bez pisemnej zgody Wynajmującego. W razie postępowania sprzecznego z powyŜszym, Wynajmujący ma prawo do 
wypowiedzenia stosunku najmu ze skutkiem natychmiastowym.  
 
W przypadku – dozwolonego bądź niedozwolonego – podnajmu bądź innego przekazania osobie trzeciej Najemca przenosi niniejszym 
przysługujące mu wszelkie roszczenia wobec osób trzecich (takŜe w przyszłości) dla zabezpieczenia na rzecz Wynajmującego. Wynajmujący 
powyŜszą cesję przyjmuje.  
 
Ponadto Wynajmujący jest uprawniony do wypowiedzenia umowy najmu ze skutkiem natychmiastowym, jeśli umowa o refinansowaniu z bankiem, 
np. na skutek nadzwyczajnego wypowiedzenia zostanie zakończona przed czasem. 
 
 
16. Postanowienia końcowe  
 
Wszelkie uzgodnienia, odbiegające od Ogólnych Warunków Handlowych wymagają dla swej waŜności formy pisemnej. To samo dotyczy wymogu 
formy pisemnej. 
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JeŜeli postanowienia niniejszych Ogólnych Warunków Handlowych są lub staną się częściowo lub całkowicie nieskuteczne prawnie, to nie narusza 
to waŜności pozostałych postanowień. Postanowienie niewaŜne powinno zastąpić takie postanowienie, które w dopuszczalny sposób najlepiej 
odpowiada ekonomicznemu celowi. 
 
Dla Ogólnych Warunków Handlowych oraz wszelkich umów zawartych w związku z nimi stosuje się przepisy prawa  Republiki Niemieckiej. 
 
Miejscem wykonania zobowiązania i sądem właściwym dla obu stron jest Hamburg lub według wyboru Wynajmującego jest siedziba główna 
Najemcy lub siedziba jego oddziału. Obligatoryjnie przewidziana ustawą właściwość miejscowa sądu pozostaje nienaruszona. 
 


